

## Leżanie

spisane w dniu 20 lipca 1945 roku na podstawie słów  
Chojeckiego Romana, syna Antoniego urodz. 4. VIII. 1897 r.  
pracownika Prezydium Rady Ministrów przy ul. Krak. - przedm. 46/48

Ob. Chojecki Roman zeznaje, że w m-cu październi-  
ku 1943 roku, pozostając na służbie przy gmachu zastym  
przez okupanta na „Dom Niemceży” był obecny przy za-  
bieraniu rzeczy staurujących własność Prezydium.  
Wilkąrotnie wysłano samochodem takowe do Siedlec  
dla lautejszego starosty, pana Sejmy

Rzeczy były zabierane z różnych pokoi, a mianowicie:  
szafy, stoly, fotele, obrazy, zrurowane magazyny i kasyta-  
Twe, kandydy. Tuzka z pokoiu premiera oraz różne  
gabloty, dywany i inne drobne przedmioty.

Rzeczy powyższe powinny były pozostać w Starostwie  
w Siedlcach i należałoby je sprowadzić, ponieważ vice  
starosta był obywatelami polskimi.

W latach 1939 i 1940-tych były również zabierane  
różne przedmioty, przedmioty przeważnie celem do Pra-  
gna na zamki, a między innymi cały gabinet  
premierów z parterem oraz dywany. Rzeczy wymienione  
były do Krakowa wozami firmy „Kurtwig”, która zapew-  
nie wie, posiadając ceduły przewozowe.

W m-cu listopadzie 1939 roku całe urządzenie sypial-  
ni premierowej było wywiezione na ul. Litewską 10  
wraz z platerami i dywanami. Wywiezono 4 samochoda-  
mi pod groźbą umieszczenia w internacji gestapo

W m-cu marcu zostały wymienione samochodem różne przedmioty drobne oraz cenne dywan, stacjonarne i własność prezydium. Wszystko było pakowane przez okupantów w szynki i wywózono na ulicę Poszytowa #45 do mieszkania przyjacieli gospodarza Peszko-mera. Dou ten stoi - należy zbadać, ponieważ są wieści, że przyjaciółka ta jest w Włocławku.

Od 1942 do 1944 roku m-ca październiką prowadzono hotelu w gmachu prezydium mieszka 55. Charlotta Hüttemann mieszkała miasta Bonn, prawa żona gubernatora Fischera, oprowadza systematycznie prezydium z rzeczy, ładując je w kufry i wysyłając do swojej miejscowości tj. do miasta Bonn.

Stwierdzić doświadczenie, co miało miejsce wywozita było niemożliwe z uwagi na jej stacjonarność i obawy o życie.

Widział ob. Chojeci przedmiot, dywan, szoty, frak, różne artykuły, które pakowała w paczki i wysyłała pocztą.

W m-cu lutym 1940 roku wymienione były szaty z biura „Funduszu Kultury im. marsz. Piłsudskiego” przez doktora Weissa na ul. Rakowiecką #6 lub 8 w dziu i losie.

Ob. Chojeci wyraża zgodę na wyjazd do Krakowa, Siedlec i na ul. Litewską celem rozpoznania rzeczy podczas wywożenia których był obecny. Na ten temat prosi o zapewnienie i przez ob. Chojecięgo Pomocnik podpisać. -

Chojeci Roman

Wierszom podpis  
ob. Chojecięgo  
Chojeci Roman  
26/10/40